

Data e hora da consulta: 17/10/2022 13:12

Usuário: \*\*\*.795.763-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
80018	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16A.REGIAO	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
23.608.631/0001-93	AVENIDA VITORINO FREIRE, 2001 AREINHA	65030-015
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
SAO LUIS	MA	(098)2109-9372/2109-9373/2109-9574

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2022	NE	488

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	168170	0170151170	339030	-	-

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
11/10/2022	Ordinário	4597/2021	-	56.059,20

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
45.249.840/0001-20	PREMIER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	65068-095
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
MARIA ALICE, 02 QUADRAL OLHO D' AGUA	MA	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
SAO LUIS	MA	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
126	PREGAO	1	-	-	-
<b>Ato Normativo</b>					
LEI 10.520 / 2002					

#### Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (DIVERSOS) - PE Nº 11/2022 - ARP Nº 30/2022. PROTOC. 4597/2021.

#### Local da Entrega

-

#### Informação Complementar

-

#### Sistema de Origem

SIAFI-STN

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	13/10/2022 14:26:17	Alteração

Data e hora da consulta: 17/10/2022 13:12

Usuário: \*\*\*.795.763-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	56.059,20

**Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 05 - Borracha apagadora escrita, aplicação para lápis e tinta, comprimento 50mm, largura 18mm, altura 6mm. Modelo: Bicolor/ Serie : AV40, marca RED BOR.	99,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2022	Inclusão	220,00000	0,4500	99,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 06 - Caixa arquivo desmontável, material plástico polionda reciclado, cor azul, medindo 350x130x245mm, espessura 3mm. Modelo: cor azul / Serie: POLIDELLO, marca DELLO.	26.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2022	Inclusão	5.000,00000	5,2000	26.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 13 - Clips para papel, n.º 1, material aço carbono, tratamento superficial niquelado e antiferrugem, formato paralelo. Caixa c/100 unid. Modelo: nº 1 / Serie: cx c/ 100, marca BACCHI.	298,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2022	Inclusão	150,00000	1,9900	298,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 19 - Cola branca líquida, composição polivinil acetato - PVA, atóxica e lavável, livre de PVC, frasco 40g. Modelo: 40g / Serie: líquida, marca ZAS TRAZ.	144,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2022	Inclusão	120,00000	1,2000	144,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 25 - Elástico liga látex, forma circular, borracha natural, n.º 18, caixa c/25g. Modelo : nº 18 cx 25g/ Serie : Liga Látex, marca Red Bor.	476,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2022	Inclusão	200,00000	2,3800	476,00

**Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 27 - Flanela, 100% algodão, cor amarela, medindo aproximadamente 50cm comprimento, 30cm largura. Modelo: cor amarela / Serie: 100% algodão. Marca Flanela e Cia	150,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Data e hora da consulta: 17/10/2022 13:12

Usuário: \*\*\*.795.763-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	56.059,20

**Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 27 - Flanela, 100% algodão, cor amarela, medindo aproximadamente 50cm comprimento, 30cm largura. Modelo: cor amarela / Serie: 100% algodão. Marca Flanela e Cia	150,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2022	Inclusão	60,00000	2,5100	150,60

**Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 30 - Fita adesiva, aplicação multiuso, material polipropileno transparente, tipo monoface (12mm x 50m). Modelo: 12x50 monofase transparente - marca Adere.	152,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2022	Inclusão	80,00000	1,9000	152,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ITEM 33 - Grampeador, tipo mesa, material metal pintado, p/grampos 26/6, base em plástico anti-derrapante, medindo 21cm x 5cm, capacidade aproximada p/200 grampos, grampeia mínimo de 25 folhas - 75g/m <sup>2</sup> Modelo: 25 folhas / Serie: tipo mesa, marca BWR.	2.983,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2022	Inclusão	150,00000	19,8900	2.983,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ITEM 34 - Grampo para grampeador, tamanho 26/6, material metal, galvanizado. Caixa c/1.000 unidades. Modelo: 26/6 cx c/1.000 unid / Serie: galvanizado, marca Bacchi	498,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2022	Inclusão	200,00000	2,4900	498,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	ITEM 36 - Livro ata, pautado, sem margem, frente e verso, 100 folhas numeradas sequencialmente, papel reciclado, gramatura 56 g/m <sup>2</sup> , medindo 300mm x 217mm, colado e costurado, capa e contra capa em papelão reciclado 1.250 g/m <sup>2</sup> . Modelo : 100 folhas/ Serie: Capa Preta, marca SIDGRAPH.	189,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2022	Inclusão	15,00000	12,6400	189,60

**Subelemento 17 - MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO**

Versão	Data/Hora	Operação
002	13/10/2022 14:26:17	Alteração

**Data e hora da consulta:** 17/10/2022 13:12

**Usuário:** \*\*\*.795.763-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	56.059,20

**Subelemento 17 - MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	ITEM 40 -Mouse Pad, material borracha neoprene, base antiderrapante, superfície deslizante com revestimento em tecido especial. Espessura 4mm. Dimensão aproximada: 220 x 180mm. Modelo: Mouse pad / Serie: borracha neopreme, marca X-CELL.	756,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2022	Inclusão	150,00000	5,0400	756,00

**Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	ITEM 44 - Papel recado, material reciclado, cor natural, autoadesivo, removível,76mm x 102mm, gramatura 90 g/m2, bloco c/100fls. Modelo: 76mmx102mm / Serie: Cor natural	3.087,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2022	Inclusão	700,00000	4,4100	3.087,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	ITEM 45 - Papel formato A4, medindo 210 x 297mm, gramatura 75g/m2, alcalino, ultra branco, embalagem BOPP, com apresentação do DOF ou certificado (CERFLOR ou FSC), selo e código impresso na embalagem; acondicionado em caixa com 10 ou 5 pacotes de 500 folhas. Modelo : Formato A4 / Serie : Alcalino 75g/m2, marca REPORT.	20.900,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2022	Inclusão	1.000,00000	20,9000	20.900,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	ITEM 53 - Tesoura uso geral 8", comprimento 21cm, ponta reta, lâmina em aço inoxidável, cabo em polipropileno, anatômico e na cor preta. Modelo: 21cm / Serie : Uso Geral, marca BRW. **** Telefone: (98) 99132 6011 E-mail: empresapremier@outlook.com ****	325,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11/10/2022	Inclusão	50,00000	6,5000	325,00

**Assinaturas**
**Ordenador de Despesa**

FERNANDA CRISTINA MUNIZ MARQUES

\*\*\*.473.093-\*\*

13/10/2022 14:26:17

Data e hora da consulta: 17/10/2022 13:12

Usuário: \*\*\*.795.763-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Assinaturas

**Gestor Financeiro**

FLAVIA REGINA REGO CORDEIRO

\*\*\*.287.683-\*\*

13/10/2022 12:08:48

Versão	Data/Hora	Operação
002	13/10/2022 14:26:17	Alteração